Tertium.

limbatis et a limbus dicitur quā nos omaturā dicimus. est enim fasciola que vestuz
extremitatē ambit aut ex filis aut ex auro cōterra. No. sicut refert Raban⁹ super
psalterio. Cedrus arbor est altissima: oīm arborū domīna et regīna: aspectu pulch: a
semper retinens virorem suum: cuius odor serpētes fugat: et vt dicit Isidorus lignū
eius mūq; teredine exterminatur: unde cedrinus na. mū. id est ex cedro vel similitudi-
nem cedri habens.

Capitulum tertium.

Em autē discipulus ad per-
fectōnem tendere teneatur: ef-
fectiūam causam perfectionis
vt pote continuitatis constantiam prout
facultas suppetit menti dinoscatur impi-
mēre. Quid enim in dilectionis opuscu-
lo lucidius constantia. Quid inconstantia
nequius. Prima parit: secunda parta dis-
soluit. Prima procedit: secunda retroce-
dit. Prima colligit: secunda collecta disp-
git. Cum autem gymnasius isudare decre-
perit: ad hoc persuadendum introdu-

cit ipaz inconstantiaz elatiōis atq; supbie pēdissequā cōiūctissimā atq; pene germa-
nā: vt sic ex penit⁹ sp̄eta atq; cōfutata ad cōstantiā ipsaz anbeletur. Et diuiditur b;
capitulū in duas partes principales. nā pmo p̄nuntit in etū suū. secūdo exēplū ipm̄
inconstātie introducit. ibi. Ēt in gymnasīs. Prīa in duas. nā pmo os̄dit ipsaz con-
stātiā summōpe āplerādaz. secūdo ipsaz coparat ad icōstāriaz. ibi. Quid cīz lu-
cidius. et dīc. Ez discipulus ipse teneatur tēdere ad p̄fectionē: dinoscatur. i. cogno-
scitur. ipm̄ere. i. q̄ ipm̄ere debeat meti causaz effectiūa p̄feciōis: vi pote. i. sicut cō-
stātiā cōtinuitatis supple i studio. hec eīz ē q̄ op̄ īceptū p̄ficit atq; in optatū finē p-
ducit. unde illud vulgare sumptū est. Continuata vigent: dī scorūmata pibūt. No
tandū qm̄ nullū op̄ laudabile aut iter coronata merita cōputādū putatur si p̄stātia
prīmīat. atq; p̄suerātia abesse noscatur: qm̄ vīb; cōstātās q̄s p̄māt sui opis p̄cū adi-
pisci meretur. Legitīe nāq; certātī atq; vīsq; ī finē p̄suerātia corona dabatur. No cīm
ex actibus sic nudis generatur habitus: nīsi affuerit operis p̄suerātia. Studēdū ē
ergo p̄suerātēr cū inter occupationes humanas mīl delectabilis q̄ sciētias iugis
meditari: varietas cōplārī: atq; artibus delectari. b; forte īnquires. no semper stu-
dio intendere te posse: cū i plūmū internūpēre alijs necesse est. Hinc dubitatōm̄ respō-
dens dico oīb; ī agendis modū fore adhibēdū. vt eīm p̄suereres no oportet. vt la-
boribus incessanter assistas. sufficit enim si continuo studio ipso intendere nequeas
saltem dum intendis diu p̄suereres: vt habir⁹ quidē ī aī: mō tuo radicetur. iurā
sillud. Senece ī edippo. Quod sepe fieri non potest fiat diu. et hoc est qd ait Quintiliānus li. quarto de institutione oratoria. P̄suerādū salē est quia sepius et si vis-
res deficiunt: animo tamē intēdēdū est. Nibil cīm vt in littera Boetius subdit ē lucidi-
us ī opusculo dilectionis ipsa cōstātia id est p̄suerātia: et per cōtranū nibil nequi-
us icōstantia: quoniam prima part id ē acquint p̄feciōe; ipsi disciplo. scđa sc̄z incō-

Capitulū

stantia parta id est acquisita dissoluit, prima ad perfectionem procedit, secunda ab ipsa recedit, prima colligit, i. accumulat perfectionem, secunda collecta dispergit iuxta vulgare hoc. Continuata viget; discontinuata peribunt. Cum autem gymnasii in iudicare. Hec est secunda pars principalis huius capituli tertij: in qua Boetius que de inconstantia in comparatione ad constantiam premiscerat: nunc ea ipsa exemplo confirmat. Et duidi

tur hec pars in duas partes. In prima facit quod dictum est, in secunda ex emplo proposito ipsam inconstantiam penitus significandam concludit. ibi.

Sic ergo. Prima adhuc

in duas secundum quas

dupler genus diversio-

nis et mutabilitatis ipi-

inconstantie filij. secunda

Ibi. Tandem mercator: ter-

tia ibi. Cratoniq; studijs

quarta ibi. Euzigirista-

rum questionum. Et primo dicit ipse Boetius introducens ipsam inconstantiam sine

inconstantie filium hoc modo. Cum nos Boetius de creuissemus infudare id est vaca-

re: gymnasii id est scholasticis exercitijs: atq; durimus id est reputauimus: dignum

obtinere vicem id est q; obtineremus: vicem id est locus magistratus ob studijs nostri

complementum: fortuna ipsa assignauit nobis filium inconstantie: immo ut verius

dicamus parenthesis est ipsam inconstantiam: imbucidam id est erudiendam

nostris preceptis. i. doctrinis: qui scilicet inconstantie filius inhiabat preceptis id est

documentis: satyricis id est poetarū satyrico: um et virtia reprehendētū: menur-

nus id est mense: et inhiabat bystoriographis id est bystoriarum scriptoribus sic di-

cū ab bystoria et graphos scriptura: persepe compositus est id est sepissime dñmus:

elegiacis id est scriptoribus elegiarum: annuus, t per annum: vero pro sed lamenta-

batur id est lamentando inhiabat: et consequebatur Aristotelem nocturnus id est so-

la nocte: et hoc non nisi sola ratione differendi id est disputandi cogente. In editionib;

bus quoq; philosophicis id est in libris philosophie atq; in compilationibus. xij. ta-

bulatum quasi instantaneus versabatur. unde hec lex. xij. tabularum tortus iuris oī-

go fuit secundum glo. instruta de ure naturali gen. §. ex non scripto in versiculo. or-

go: 7. ff. de origine uris. l.ij. §. i. Et dicitur lex scripta in duodecim tabul: quarum. x.

a cuiuslibet atheniensium et lacedemoniorū a. e. vīne fuerunt allate. Et due ad illa

rūm declarationem per eosdeꝝ postea additæ vt vult glosa inca. Moses de iudeis

dñm. vii. Omnibus autem in brevi fastidius extiterat. Notandum q; hic incis-

ta sunt filii: quia Boetio in argumentum introducitur similis illis extitit: qui una

die vota ieiuniorum celebrant: et altera studio tempus dispensant. orare nunc pro-

mittunt et continere in posterum preordinant: de quibus in epistolis Horatius.

Quos perij spernit: repente quos nuper amisti. Estuar: et vite disconuenient ordine to-

to. Talibus utiq; prodesse plus si studerent in bonis ceptis animos suos continua-

re: q; sic nouitati presidia preuoluere: sicuti enim boca contrae vulgari. Non fuit

bisutus lapis per loca volutus: sic neq; animus pluribus ac diversis nunc bis illis

uissimus magistratuq; vicem dignum du-
ximus obtinere filium inconstantie: immo
ut verius dicam ipsammet inconstantiaz
fortuna nostris assignauit preceptis in-
buenduz. Qui satyricis inhiabat atramē-
tis mensurnus. Bystoriographis persepe
diurnus. Elegiacis annuus. Ratione ve-
ro differendi Aristotelem lamentabatur

Et primo dicit ipse Boetius introducens ipsam inconstantiam sine
inconstantie filium hoc modo. Cum nos Boetius de creuissemus infudare id est vaca-
re: gymnasii id est scholasticis exercitijs: atq; durimus id est reputauimus: dignum
obtinere vicem id est q; obtineremus: vicem id est locus magistratus ob studijs nostri
complementum: fortuna ipsa assignauit nobis filium inconstantie: immo ut verius
dicamus parenthesis est ipsam inconstantiam: imbucidam id est erudiendam
nostris preceptis. i. doctrinis: qui scilicet inconstantie filius inhiabat preceptis id est
documentis: satyricis id est poetarū satyrico: um et virtia reprehendētū: menur-

nus id est mense: et inhiabat bystoriographis id est bystoriarum scriptoribus sic di-

cū ab bystoria et graphos scriptura: persepe compositus est id est sepissime dñmus:

elegiacis id est scriptoribus elegiarum: annuus, t per annum: vero pro sed lamenta-

batur id est lamentando inhiabat: et consequebatur Aristotelem nocturnus id est so-

la nocte: et hoc non nisi sola ratione differendi id est disputandi cogente. In editionib;

bus quoq; philosophicis id est in libris philosophie atq; in compilationibus. xij. ta-

bulatum quasi instantaneus versabatur. unde hec lex. xij. tabularum tortus iuris oī-

go fuit secundum glo. instruta de ure naturali gen. §. ex non scripto in versiculo. or-

go: 7. ff. de origine uris. l.ij. §. i. Et dicitur lex scripta in duodecim tabul: quarum. x.

a cuiuslibet atheniensium et lacedemoniorū a. e. vīne fuerunt allate. Et due ad illa

rūm declarationem per eosdeꝝ postea additæ vt vult glosa inca. Moses de iudeis